
2022 年 6 月 21 日 

谷山商事株式会社 バレーヒル事業部 

MotorGuide TOUR PRO アップデートに関して 

拝啓 

 平素は弊社製品をご愛用いただき誠にありがとうございます。 

 

さて、この度、谷山商事㈱が販売させていただきました「MotorGuide TOUR PRO」シリー

ズ全製品を対象としたプログラムのアップデートを実施させていただくこととなりましたので、 

下記の通りご案内させていただきます。 

 過日の無償交換修理に引き続き、お手数をおかけし誠に申し訳ございませんが、ご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

アップデート受付期間   2022 年 6 月 24 日より 

アップデートは販売店様から弊社アフターサービスへお送りいただき、順次作業を進めさせて

いただきます。 

大変お手数ではございますが製品をご購入された販売店様へお預けいただきますようお願い致

します。 

お預け時ペラ、振動子等の付属品は取り外した状態でお持ち込みください。 

（※運送時のこれら付属品の破損に関しましては責任を負いかねますのでご了承ください。） 

お預かりから、ご返送まで、多少お時間がかかりますことを何卒ご了承ください。 

[対象製品] 

・弊社にて販売させていただいた MotorGuide Tour Pro シリーズ全製品 

・VH.シリアルナンバーが付いている製品 

●アップデート内容 

 ・Tour Pro が収納されている間、バッテリーランプの LED が消灯から点滅へ変更。 

 ・Tour Pro を収納する際、モーター位置の自動修正。 

 ・パワーステアリングの無効化（M288）/有効化（M287）機能の追加。 

 ・コンパスキャリブレーションのチェック機能追加(M113) 

  ※ダウントーンの場合はエラー、アップトーンの場合は正常です。 

以上 

弊社お問い合わせ先 

谷山商事株式会社 

TEL.0798-36-2233 


